
PATVIRTINTA  

Verslo ir technologijų fakulteto dekanato 

posėdžio 2024-05-07 protokolo Nr.VT2-3 
 

TEISĖS STUDIJŲ KRYPTIES (K01) TOBULINIMO PLANAS 
 

2023-2030    
 

Teisės studijų krypties, studijų programos – Teisė (valstybinis kodas 6531KX007) išorinis vertinimas vyko 2023 m. spalio 20 d. Studijų kryptis 

akredituota septyneriems metams iki 2031 m. kovo 18 d. (2024 m. kovo 22 d. SKVC direktoriaus įsakymas Nr. SV6-19). 

Sritis Tobulintinos pusės išskirtos 

savianalizės 

rengėjų/ekspertų 

Planuojami veiksmai Laikotarpis Atsakingi asmenys Pastabos 

Studijų tikslai, 

rezultatai ir 

turinys. 

1. Pabandyti išsiaiškinti, kodėl 

nemažai absolventų dirba žemos 

kvalifikacijos darbą (nors kolegijos 

teisės krypties studijų programos 

absolventų paklausa yra didelė). 

 

1. Kreiptis į Utenos kolegijos karjeros ir 

komunikacijos skyrių dėl absolventų 

žemos kvalifikacijos darbų priežasčių 

nustatymo 

2. Absolventų apklausa 

Iki 2027 m. Teisės studijų 

programos komitetas 

UK Karjeros ir 

komunikacijos skyrius  

 

2. Apsvarstyti galimybę sukurti 

sistemą, kuri leistų stebėti teisinių 

(mokslinių tyrimų) įgūdžių ugdymą 

per visą studijų programą, taip pat 

konkrečius studijų ir vertinimo 

metodus, taikomus kiekviename 

studijų dalyke. 

Inicijuoti naujų studijų ir vertinimo metodų 

integravimą į studijų dalykų aprašus, siekiant 

ugdyti mokslinių tyrimų įgūdžius (Teisės 

katedros posėdis) 

Iki 2026 m.  Teisės studijų 

programos komitetas 

 

3.Apsvarstyti galimybę įvesti 

daugiau tarptautiškumo aukštosios 

mokyklos viduje (pasitelkiant 

pasirenkamuosius dalykus anglų 

kalba, kviestinius dėstytojus ir t.t.), 

pasiūlyti trumpalaikį mobilumą (1–2 

savaičių trukmės) ir į studijų 

programą įtraukti mobilumui skirtą 

laiko tarpą, užtikrinant, kad 

dalyvavimas tarptautiniame 

mobilume nesukels sunkumų 

studentams dėl padidėjusio darbo 

krūvio ar kreditų nepripažinimo. 

Didinti atvykstančių dėstytojų skaičių pagal 

Erasmus+ programą dėstymo vizitams plečiant 

bendradarbiaujančių institucijų sąrašą 

Iki 2029 m. Teisės katedra 

Tarptautinių ryšių 

skyrius  

Dėstytojai yra 

kviečiami skaityti 

paskaitų kiekvienais 

metais per tarptautinę 

mobilumo savaitę  

Organizuoti mišrias intensyvias programas 

(BIP),  studijų programoje  įdiegti " mobilumo 

langus", skatinti mišrųjį mobilumą 

Iki 2026 m. Teisės katedra 

Tarptautinių ryšių 

skyrius 

 

 



2 
 

Sritis Tobulintinos pusės išskirtos 

savianalizės 

rengėjų/ekspertų 

Planuojami veiksmai Laikotarpis Atsakingi asmenys Pastabos 

4.Įsitikinti, kad visi teisiškai 

apibrėžti pirmosios pakopos teisės 

krypties koleginių studijų rezultatai 

yra įtraukti į studijų programos 

studijų rezultatus ir kiekvieną iš jų 

atskirai susieti su skirtingais studijų 

dalykais. 

Teisės studijų rezultatai yra įtraukti į programos 

studijų siekinius ir kiekvienas iš jų atskirai yra 

susietas su skirtingais studijų dalykais 

  Kiekvienam Teisės 

studijų dalykui yra 

parengtas dalyko 

aprašas, kuriame 

pateikiami studijų 

siekiniai 

5.Apsvarstyti galimybę sukurti 

stebimą nuoseklaus įgūdžių 

tobulinimo sistemą, kurią vainikuotų 

baigiamasis darbas ir baigiamoji 

praktika.   

Peržiūrėti studijų dalykų tinklelį, diskutuojant 

apie  galimybes kitaip išdėstyti dalykų 

nuoseklumą 

Iki 2026 m.  Teisės studijų 

programos komitetas 

 

6.Kalbant apie stažuotes (praktikas), 

apsvarstyti galimybę konkrečiai 

apibūdinti 5 praktikų tipų skirtumus 

ir vengti naudoti skirtingus tos pačios 

praktikos pavadinimus. 

Teisės studijų programos komitete apsvarstyti 

galimybę keisti praktikų rūšis ir pavadinimus 

(Teisės studijų programos komiteto posėdis) 

Iki 2026 m.  Teisės studijų programos 

komitetas 

 

Mokslo (meno) 

ir studijų 

veiklos sąsajos 

1.Padidinti studentų ir pusę darbo 

dienos dirbančių dėstytojų 

dalyvavimą mokslinėje tiriamojoje 

veikloje didinant studentų 

įsitraukimo sąlygų apimtį ir nustatant 

finansines priemones, siūlomas 

dėstytojams. 

Inicijuoti skatinimo priemonių plano rengimą 

studentams už aktyvią mokslinę tiriamąją veiklą 

kreipiantis į VTF dekanatą  dėl paskatinimo 

Iki 2029 m.  Teisės studijų 

programos komitetas 

Dėstytojams už 

dalyvavimą 

mokslinėje tiriamojoje 

veikloje yra numatyti 

priedai, kurie skiriami 

VTF dekanės įsakymu 

 2.Didinti informacijos sklaidą apie 

vykdomą mokslinę veiklą ir galimybes 

joje dalyvauti tiek studentams, tiek 

socialiniams partneriams. 

Aktyvinti viešinimo sklaidą apie vykdomą 

mokslinę veiklą Facebook, Utenos kolegijos ir 

kituose kanaluose 

Iki 2030 m. UK Karjeros ir 

komunikacijos skyrius 

 



3 
 

Sritis Tobulintinos pusės išskirtos 

savianalizės 

rengėjų/ekspertų 

Planuojami veiksmai Laikotarpis Atsakingi asmenys Pastabos 

Studentų 

priėmimas ir 

parama. 

1.Didinti mobilumo sutarčių skaičių. 

 

1. Plėsti tarptautinių partnerių sąrašą pasirašant 

su jais bendradarbiavimo sutartis 

2. Aktyviau dalyvauti tarptautinėse mokslinėse 

konferencijose ir kituose renginiuose 

Iki 2030 m.  Teisės katedra 

Tarptautinių ryšių 

skyrius 

 

2.Padidinti už rezultatus teikiamas 

stipendijas. 

 

   Dėl stipendijų 

didinimo sprendimą 

priima Stipendijų 

skyrimo komisija 

 3.Rekomenduojamas psichologinės 

pagalbos priemonės stiprinimas. 
Inicijuoti psichologinės pagalbos priemonių 

stiprinimą kreipiantis į VTF dekanę ir siūlant 

psichologo konsultacijas pagal studentų poreikį 

Iki 2024 m. 

liepos mėn.  

Teisės katedros dėst. 

Lekt. V. Žemčiugovas 

 

Studijavimas, 

studijų 

pasiekimai ir 

absolventų 

užimtumas 

1.Sukurti studentų savarankiškam 

mokymuisi ir pusiausvyros išlaikymui 

dalyvaujant Kolegijos veikloje 

pritaikytas priemones. 

 Skatinti dėstytojus rengti nuotolinio mokymo 

kursus Moodle aplinkoje bei juos nuolatos 

tobulinti 

Iki 2030 m.  Teisės katedra 

Verslo ir technologijų 

fakultetas 

 

2.Naudoti daugiau metodikų studentų 

pažangai stebėti. 

Rekomenduoti dėstytojams taikyti modernias į 

studentų įsivertinimą ir vienas kito vertinimą 

orientuotas priemones (Teisės katedros posėdis, 

seminaras modernių metodų taikymo tematika) 

Iki 2030 m.  Teisės katedra UK studijų kokybės 

komitetas kas 

semestrą vykdo 

studentų bei 

absolventų apklausas 

Dėstytojai 1.Įvesti privalomą naujų dėstytojų 

dalyvavimą mokymo seminaruose. 

 

Kreiptis į VTF tarybą sprendžiant klausimus dėl 

privalomo naujų dėstytojų dalyvavimo mokymo 

seminaruose 

 Iki 2025 m.  Teisės studijų komitetas  

2.Nurodyti kriterijus, pagal kuriuos 

suteikiamos kūrybinės atostogos. 

 

   Utenos kolegija 

remiasi LR darbo 

kodeksu, kuriame yra 

numatyta galimybė 

išeiti kūrybinių 

atostogų iki 12 mėn. 



4 
 

Sritis Tobulintinos pusės išskirtos 

savianalizės 

rengėjų/ekspertų 

Planuojami veiksmai Laikotarpis Atsakingi asmenys Pastabos 

3.Reikalingas dažnesnis išsamus 

akademinių darbuotojų vertinimas. 
Įdiegta privaloma darbo krūvio apskaitos pildymo 

lentelė, pagal kurią dėstytojas atsiskaito katedroje 

mokslo metų pabaigoje, tokiu būdu vertinant 

akademinių darbuotojų darbą. 

 VTF dekanė  

Studijų 

materialieji 

ištekliai 

1.Siekti bibliotekos atnaujinimo ir 

darbui pritaikytų vietų skaičiaus 

padidinimo. 

 

Kreiptis į Utenos kolegijos administraciją dėl 

bibliotekoje darbui pritaikytų vietų skaičiaus 

padidinimo 

Iki 2028 m.  Teisės katedra  

2.Rekomenduojamas dėstytojų fizinių 

darbo vietų atnaujinimas 
Bendradarbiaujant su VTF Taryba ir Utenos 

kolegijos administracija inicijuoti darbo vietų 

didinimą dėstytojams pagal poreikį. 

Iki 2025 m.  Teisės studijų 

programos komitetas 

 

3.Peržiūrėti studentų laisvalaikiui 

skirtų erdvių išplanavimą. 
Kreiptis į UK studijų kokybės komitetą dėl 

laisvalaikio erdvių konfigūravimo poreikio 

studentams apklausos iniciavimo 

Iki 2027 m. Teisės katedros vedėjas 

Utenos kolegijos studijų 

kokybės komitetas 

 

Studijų kokybės 

valdymas ir 

viešinimas 

1.Rekomenduojama peržiūrėti KVS 

procedūras ir ieškoti galimybių jas 

supaprastinti. Įvairiuose lygmenyse 

veikia daug dalyvių ir jiems skiriama 

daug atsakomybės, todėl nuolatinio 

tobulinimo poveikis, kurį lemia KVS 

teikiamos įžvalgos, yra slopinamas. 

Kreiptis į Utenos kolegijos studijų kokybės 

komitetą dėl KVS supaprastinimo  

Iki 2025 m.  Teisės studijų 

programos komitetas 

 

2.Taip pat rekomenduojama 

užtikrinti, kad analizė būtų atliekama 

remiantis naujausiais duomenimis ir 

būtų parengtas jais paremtas 

strateginis atsakas. 

    



5 
 

Sritis Tobulintinos pusės išskirtos 

savianalizės 

rengėjų/ekspertų 

Planuojami veiksmai Laikotarpis Atsakingi asmenys Pastabos 

 3.Rekomenduojama absolventus ir 

socialinius partnerius priartinti prie 

kasdienės teisės studijų programos 

veiklos dalijantis informacija ir 

bendradarbiaujant. Tai užtikrintų 

sklandų studijų ir praktikos susiejimą. 

Aktyvinti viešinimo sklaidą apie kasdienę teisės 

studijų programos veiklą Facebook, Utenos 

kolegijos ir kituose kanaluose 

Iki 2030  m. Teisės katedra ir UK 

Karjeros ir 

komunikacijos skyrius 

 

Studijų programos komiteto pirmininkas                                                                                                          dr. Daiva Petrėnaitė   

      

Katedros vedėjas                                                                                                                                                Viktoras Žemčiugovas 
        

Verslo ir technologijų  fakulteto dekanė        
  dr. Vaida Bartkutė -Norkūnienė 

 


